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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. DEP 001 – 03989 

Ref. Timus, Kanrl

Den 24. marts 2011

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af d. 28. februar 2011
stillet følgende spørgsmål nr. 471 (alm. del), som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra det samlede udvalg.

Spørgsmål nr. 471 (alm. del)
Ministeren har fremsendt en redegørelse for arbejdet inden for EU i første 
halvdel af 2011. Vil ministeren vurdere, om der på EU-området og på det 
internationale område i øvrigt måtte være aktiviteter, herunder møde og 
konferencer m.v., hvor det vil være relevant, at udvalget deltager, jf. MPU 
alm. del – bilag 329?     

Svar

Ministeren vurderer, at udvalgets deltagelse vil være relevant ved følgende 
aktiviteter på det internationale område:

19. møde i FN’s bæredygtighedskommission, CSD 
(2. – 13. maj, New York)
Den nuværende 2-årige cyklus afsluttes i år. Temaerne for denne cyklus er 
affald, kemikalier, transport, minedrift samt bæredygtig produktion og for-
brug. Særligt interessant for denne cyklus er forventningerne til vedtagelse 
af en 10-årig ramme af programmer for fremme af bæredygtig produktion og 
forbrug. Den globale ramme for de nationale eller regionale programmer 
skal understøtte lokale initiativer. Beslutningen om en 10-årig ramme af 
programmer stammer fra bæredygtighedstopmødet i Johannesburg i 2002. 
Rammen af programmer har en tæt sammenhæng med Green Economy 
dagsordenen på Rio+20 mødet, hvorfor der er stor forventning allerede nu 
til på CSDs møde at vedtage en ramme som kan understøtte en styrket 
implementering på Rio+20 mødet. Der er forventeligt ministerdeltagelse i 
den afsluttende højniveaudel den 11.-13. maj.

Ministeren vurderer ikke, at der er nogle aktiviteter på EU-området, hvor det 
vil være relevant for udvalget at deltage.     

Karen Ellemann / John Bæk Sørensen

Miljø- og Planlægningsudvalget 2010-11
MPU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 471
Offentligt


